
令和７年３月２１日 

観音寺中学校保護者 各位 

                      観音寺市立観音寺中学校 

校 長 三 好 健 浩 

 

令和７年度における学校日課表及び部活動下校完了時刻の変更について（お知らせ） 

 

春風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、観音寺中学校では来年度の学校教育及び学校運営につきまして、全教職員で協議し、次年

度の学校教育活動に向けて整理を進めてまいりました。協議の結果、この度、新しい学校日課表及

び部活動下校完了時刻が決まりましたので下記の通りお知らせいたします。学校同様、家庭でも学

習時間を確保し、学力の定着を目指す観点から、また、部活動ガイドラインに基づく適切な部活動

時間の設定及び生徒の下校時の安全面への配慮からそれぞれの変更にいたりました。今回の変更

は、令和７年度１学期始業式（令和７年４月７日）以降、適用とさせていただきます。 

保護者の皆様におかれましては、お子様が心と体の健康を維持して学校生活が送れるよう、ご理

解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 学校日課表の変更 

  ・昼休みを５分短縮し、部活動開始時刻を５分早めます。 

令和７年度 観音寺中学校 日課表 

 月曜日 火曜日～金曜日 

朝の会  ８：１０ ～  ８：２５   ８：１０ ～  ８：２５ 

１校時   ８：３５ ～  ９：２５   ８：３５ ～  ９：２５ 

２校時  ９：３５ ～ １０：２５   ９：３５ ～ １０：２５ 

３校時 １０：３５ ～ １１：２５ １０：３５ ～ １１：２５ 

４校時 １１：３５ ～ １２：２５ １１：３５ ～ １２：２５ 

給食 １２：２５ ～ １３：００ １２：２５ ～ １３：００ 

昼休み １３：００ ～ １３：１５ １３：００ ～ １３：１５ 

５校時 １３：２０ ～ １４：１０ １３：２０ ～ １４：１０ 

６校時  １４：２０ ～ １５：１０ 

清掃 １４：１０ ～ １４：２５ １５：１０ ～ １５：２５ 

帰りの会 １４：３０ ～ １４：４０ １５：３０ ～ １５：４０ 

 

  裏面に続く 



２ 部活動時刻の変更 

期間 下校完了時刻 延長練習下校完了時刻 

４月 ～ ７月 １８：００ １８：３０ 

８月 １６：３０  

９月 １８：００ １８：３０ 

１０月 １７：３０ １８：３０ 

１１月 １７：３０ １８：００ 

１２、 １月 １７：００ １７：３０ 

２月 １７：３０ １８：００ 

３月 １８：００ １８：３０ 

  ・試合等がある場合を除き、週休日（土日）の部活動はどちらか１日のみとする。 

  ・生徒の下校時の安全面を考慮し、冬場の部活動終了時刻を１７時とする。 

  ・１０月を除いて部活動延長時間は３０分とする。 


